
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 140 DEL 17/05/2017 
 
 
OGGETTO: INIZIATIVA ANACAPRINARTE 2017 ASSOCIAZIONE KAIRE 
ARTE CAPRI  IMPEGNO SPESA. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.439
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 140 

 

Oggetto: INIZIATIVA ANACAPRINARTE 2017 ASSOCIAZIONE KAIRE ARTE CAPRI  

IMPEGNO SPESA. 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che: 

o con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 03/05/2017 quest’Amministrazione ha 

approvato l’iniziativa denominata“ANACAPRINARTE 2017” promossa dall’Associazione 

Kaire Arte Capri, con sede in Anacapri al viale T. De Tommaso 45, P. IVA 07427771217 e 

consistente in una serie di eventi e percorsi guidati che si svolgeranno nel corrente anno, da 

integrare con la programmazione di questa Amministrazione concedendo il patrocinio del 

Comune di Anacapri; 

o con il medesimo atto deliberativo si stabiliva di mettere a disposizione dell’Associazione 

citata la somma di € 8.000,00 per far fronte ai costi di organizzazione, promozione e 

realizzazione, dando indirizzi alla scrivente di predisporre gli atti amministrativi necessari e 

di mettere a disposizione, per la realizzazione dell’iniziativa, gli spazi comunali come 

richiesti, con assunzione di responsabilità di qualsiasi tipo da parte dell’Associazione per 

l’uso degli stessi;  

 

Visto che la somma di € 8.000,00 trova copertura al capitolo 92200 missione n. 7.01.0.0103 

dell’esercizio corrente  disponibile; 

 

DETERMINA 

 

- di mettere a disposizione, per la realizzazione dell’evento “ANACAPRINARTE 2017”, gli 

spazi comunali come richiesti con assunzione di responsabilità di qualsiasi tipo da parte 

dell’Associazione Kaire Arte Capri; 

- di impegnare a favore dell’Associazione Kaire Arte Capri, con sede in Anacapri al viale T. 

De Tommaso 45, P.Iva 07427771217, la somma di € 8.000,00 a sostegno dell’iniziativa 

ANACAPRINARTE 2017, come in premessa descritta; 

- di dare atto che: 

- non è soggetta ad iva; 

- l’importo sarà liquidato con successivo apposito atto determinativo a seguito di specifica 

relazione sulle attività svolte e di dettagliata rendicontazione delle spese sostenute; 

- tale importo trova copertura al capitolo  92200 missione  n. 7.01.1.0103 dell’esercizio 

corrente disponibile; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 

di cui all’allegato n. 42 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione 

dell’esigibilità della prestazione nel 2017; 

- a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa ricorrente; 

- di provvedere ai relativi adempimenti di cui agli art. 26 e 27 del D.L. n. 33/2013; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art9 del Decreto Legge n.78/2009 il pagamento del servizio 

è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 267/2000.  

 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

               F.to Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Pareri

447

INIZIATIVA ANACAPRINARTE 2017 ASSOCIAZIONE KAIRE ARTE CAPRI  IMPEGNO SPESA.

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 140 Nr. adozione generale: 439
17/05/2017Data adozione:

17/05/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/05/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


